I'N1111Hift.INA IVIUNIGIPAI. t litIANG(3

Avenida Pi ofeito Guido Osterno, SiN Centro - CEP: 02.550-000 Marco10E
Site: www.inarco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO
N°: 2023.02.16-0002 - DATA: 03/03/2023

DESCRIÇÃO: AQUISIÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA VERTICAL DO TIPO CABINADA (FECHADA)

ESPECIFICAÇÃO: AQUISIÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA VERTICAL DO TIPO CABINADA (FECHADA), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO
MUNICIPIO DE MARCO-CE.

Item Descrição do item Unid. de medida Quantidade Valor médio Valor total

1 PLATAFORMA ELEVATÓRIA VERTICAL DO TIPO CABINADA FECHADA
PLATAFORMA ELEVATÓRIA VERTICAL DO TIPO CABINADA FECHADA
ENCLAUSURADA EM ALVENARIA, A CAIXA DE CORRIDA EM ALVENARIA 8 CONSTITUÍDA NAS SEGUINTES MEDIDAS INTERNAS: FRENTE
DE 138 CM E PROFUNDIDADE: 1,50 CONSTRUÇÃO DA CAIXA DE CORRIDAS POR CONTA DA CONTRA TANTECONFORME PROJETO
EXECUTIVO A SER FORNECIDO PELA CONTRATADA.
CAPACIDADE: 325KG
NÚMERO DE PARADAS: 2
DESNiVEL: ATE 4,0M
TIPOS DE ENTRADAS: UNILATERAIS
DIMENSÕES DE BASE LXP: 0,90M X 1,40M
REBAIXO DO POÇO: 0,15M
ÚLTIMA ALTURA: 2,60M
VELOCIDADE: 6 M/MIN
ACIONAMENTO: HIDRÁULICO
COMANDO: POR PRESSÃO CONSTANTE COM PARADA AUTOMÁTICA NOS PAVIMENTOS
POTÊNCIA: 2,2 KW
MOTOR: 2  CV
ALIMENTAÇÃO: 380V TRIFÁSICO
CLASSIFICAÇÃO: USO PÚBLICO
EQUIPAMENTO CONFORME A NORMA ABNT NBR  ISO  9386-1
CABINA DA PLATAFORMA COM PAREDES FECHADAS EM AÇO CARBONO EXCETOENTRADA/SAiDA E TETO PLANO com ILUMINAÇÃO E
VENTILADOR
ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCO GELO
PAINÉIS DA CABINA - EM AÇO CARBONO NA COR BRANCA
MOVIMENTAÇÃO POR  JOYSTICK  COM PRESSIONA MENTO CONSTANTE
PISO METÁLICO
LUZ DE EMERGÊNCIA
BOTÃO DE EMERGÊNCIA PARA PARADA IMEDIATA.
GUARDA-CORPO
PORTA DE ABERTURA VERTICAL, MANUAL, ACABAMENTO EM AÇO PINTADO
ALTURA: 2,10M
VISOR EM ACRILICO, MEDIDAS DE 0,66X 1,00M

 VÁLVULA DE SEGURANÇA CONTRA ROMPIMENTO DE TUBULAÇÃO
FREIO DE SEGURANÇA
TRINCOS ELETROMECAAIICOS DE SEGURANÇA NAS PORTAS TRAVAMENTO DAS PORTAS DURANTE 0 MOVIMENTO DA PLATAFORMA.
ABERTURA DAS PORTAS APENAS COMA PLATAFORMA NIVELADA NO PISO.
SISTEMA DE RESGATE: MOVIMENTAÇÃO AUTÔNOMO NA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA
QUADRO DE COMANDO DE ALTA TECNOLOGIA, COM PLACA MICROPROCESSADA.

UNID 1 108.994,33

a;

g.
c:

I; ...

1D8.994,33

Corrtis_._,

--ks

• - , \-Z'-"' 1

4'
g a

,-, ,.,

a Cotação '---Pági4ae:N  1 de 5

I q•J11:1 1.11 IRA IVit JMCIPAi . uiIVIANCO

Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro CEP: 62.550-000 Marco \CE
Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 CNPJ: 07.566.516/0001-47

RESUMO GERAL DO MAPA DE PREÇO
N°: 2023.02.16-0002 - DATA: 03(03/2023

TOTAL LOTE ÚNICO: 108.994,33

TOTAL GERAL: 108.994,33

OBS: Registramos que na confecção do presente mapa, são considerados apenas os preços unitários das coletas de preços apresentadas.
CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi a pesquisa de preços no mercado com as empresas abaixo.

Marco-CE, 3 de Margo de 2023.

Rafa Ila  Christina  Carvalho Cava!  an  e

Diretor Administrativo de Compras

aCotaglio Pagina(s): 2 de 5

	Page 1
	Page 2